LEI Nº 3.482, DE 17 DE SETEMBRO DE 1970

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Os artigos 3º e 4º da Lei nº 2.476, de 14 de abril de 1966, passam a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 3º - Excetuado o caso de visitantes oficiais ilustres, não poderão ser concedidas

mais de 3 9três) medalhas em cada ano.

Art. 4º - A medalha referida nesta lei e seu respectivo certificado de concessão serão

entregues em Sessão Solene da Câmara Municipal, preferencialmente no dia 8 de

abril de cada ano, salvo se a lei concessiva dispuser ao contrário.”

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor em na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

-o0o-

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310037003700340039003A00540052004100

		2020-03-19T14:53:58-0300